
COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI
PROVINCIA DI NUORO

COPIA

Villagrande Strisaili 17-10-2018

Ordinanza   N.  65

OGGETTO: Costituzione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) previsioni meteo rischio
idrogeologico criticità moderata Codice Arancione.

IL SINDACO

Visto l’avviso della  R.A.S. Protezione Civile, prot. n. 9585 POS. XIV.16.1 del 16.10.2018, con
previsioni meteo di rischio idrogeologico con criticità moderata, Codice Arancione a partire dalle
ore 21.00 di martedì 16.10.2018 fino alle ore 23:59 di mercoledì 17.10.2018;
Considerato che in base al manuale operativo delle allerte ai fini di protezione civile il Comune è
obbligato ad attivare il C.O.C. con tutte le funzioni di supporto previste dal piano comunale;
Preso atto che  risulta necessario istituire il C.O.C. (Centro Operativo Comunale di Protezione
Civile) a completamento e supporto della Struttura Comunale di protezione Civile, che dovrà,
contenente le funzioni di supporto al sistema di protezione civile;
Rilevato che per poter realizzare un sistema coordinato e funzionale di interventi che preveda la
presenza e la partecipazione dell’Ente e dei soggetti coinvolti in un contesto di sinergie operative al
fine di attivare una struttura di coordinamento operativo comunale ove poter assicurare la
salvaguardia dei cittadini;
Considerato che tra le attività di protezione civile vi é, oltre alla previsione e prevenzione degli
eventi calamitosi, anche l'attività di soccorso ed il superamento dell'emergenza;
Visto l’art. 15 della legge del 24 febbraio 1992, n. 225 e successive modifiche e integrazioni;
Visto l’art. 108, lettera c, del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 e successive modifiche e
integrazioni;
Visto il decreto legge 7 settembre 2001, n. 343, convertito con modificazioni dalla legge 9
novembre 2001, n. 401 “Disposizioni urgenti per assicurare il coordinamento operativo delle
strutture preposte alle attività di protezione civile e per migliorare le strutture logistiche nel settore
della difesa civile”;
Visto  l’articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 “Competenze del
Sindaco e del Presidente della Provincia”;

ORDINA

Di istituire, per tutta la durata della criticità moderata, all'interno della struttura comunale,-
nell' ambito delle attività organizzative necessarie a fronteggiare le ulteriori attività di
ripristino dei luoghi, un Centro Operativo Comunale (C.O.C.) presieduto dal Sindaco, che
svolga tutte le necessarie funzioni di coordinamento tecnico logistico a livello locale in
sintonia con le strutture operative ed enti che ancora operano sul territorio del comune di
Villagrande Strisaili;
Che il Centro Operativo Comunale (C.O.C.) ha sede presso il Comune in Via Roma, N. 1;-



Che sono individuati i referenti a cui è assegnata la responsabilità della gestione delle-
seguenti funzioni di supporto meglio indicate nel piano di protezione civile rischio idraulico.

AVVERTE
che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso:-
entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al Tribunale-
Amministrativo Regionale nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 06
dicembre 1971, n. 1034;
entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al Presidente della-
Repubblica, nei termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre
1971, n. 1199.

Copia della presente ordinanza deve essere pubblicata all’albo per 15 giorni e notificata ai sig.ri
sopra indicati, ed inviata al Comando Polizia Locale – Ai dipendenti tutti – sede, Alla R.A.S.
Protezione Civile Regionale - sede, alla Prefettura di Nuoro, al Comando Stazione Forestale di V.A. e
al Comando Stazione Carabinieri di Villagrande Strisaili e al Commissariato di P.S. sede di Lanusei.

Villagrande Strisaili, lì 17.10.2018
 Il Sindaco

P.A. LOI Giuseppe

SINDACO
F.TO P.A. GIUSEPPE. LOI

Ordinanza SINDACO n.65 del 17-10-2018 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI

Pag. 2


